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پژو حامل تریاک به مقصد نرسید
اصفهان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی نائین گفت: ماموران ایستگاه ایست 
و بازرسی شهید »شرافت« شهرستان »نائین« حین کنترل خودروهای عبوری به 

یک دستگاه سواری پژو 405 مشکوک و آن را متوقف کردند.
سرهنگ صادق کاظم زاده افزود: در بازرسی از این خودرو مقدار 12 کیلو و 115 
گرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در صندلی های خودرو جاساز شده بود کشف شد.

وی بیان داشت: در این خصوص دو سوداگر مرگ دستگیر که پس از تشکیل 
پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل داده شدند.

شتر قاچاق لو رفت
زاهدان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی اســتان سیستان و بلوچستان 
گفت:  در پی کســب خبر حمل احشام قاچاق از شهرستان خاش بررسی موضوع 

در دستور کار قرار گرفت.
سرهنگ ابراهیم ملاشاهی افزود: ماموران موفق به شناسایی تریلر حامل احشام 
شده و آن را متوقف کردند. وی گفت: در بازرسی دقیق از این تریلر 28 نفر شتر 
به ارزش یک میلیارد ریال کشف و در این راستا یک متهم دستگیر شد که پس از 

تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
توقیف کالای قاچاق

اصفهــان - خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شهرســتان »ســمیرم« گفت: 
ماموران مســتقر در ایستگاه ایست و بازرسی شــهید »رئیسیان« این شهرستان 
حین کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه کامیون کشنده ولوو مشکوک و 

آن را متوقف کردند.
ســرهنگ »غلامرضا براتی« افزود: در بازرسی از این خودرو تعداد یک هزار و 
410 کارتن لامپ ال ای دی قاچاق فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی کشف شد. 
وی گفت: ارزش محموله کشف شده توسط کارشناسان مربوطه دو میلیارد ریال 
اعلام شده و در این خصوص راننده خودرو دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی تحویل داده شد.
کشف باطری خودرو قاچاق

زاهدان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس آگاهی سیســتان و بلوچستان گفت: 
ماموران مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی هنگام کنترل خودروهای عبوری 

به یک دستگاه تریلر مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
ســرهنگ ابراهیم ملاشاهی افزود: ماموران در بازرسی از این کامیون بیش از 
22 عدد باتری خودرو و 10 حلقه لاســتیک قاچاق کشف کردند.  وی با اشاره به 
دستگیری یک قاچاقچی در این عملیات، بیان داشت، متهم پس از تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.
مرگ 2 کودک

دامغان - مهر: معاون عملیات ناجای استان سمنان گفت: در اثر حادثه ریزش 
دیوار حین بازی کودکان روســتای ســینگ دامغان یک دختر بچه 9 ساله و یک 
پســر بچه پنج ســاله جان باختند و دو کودک چهار و هشــت ساله مجروح و در 

بیمارستان بستری شدند.
سرهنگ علی میراحمدی درباره علت این حادثه، ابراز داشت: این دو کودک 
از طنابی که به دیوار کاهگلی قدیمی متصل شده بود در حال تاب خوردن بودند 
که این فاجعه رخ داد. وی افزود: حال عمومی مجروحان این حادثه مطلوب است 

اما همچنان تحت مراقبت هستند.
جریمه قاچاقچیان لوازم پزشکی

ایلام – ایرنا: مدیرکل تعزیرات حکومتی اســتان ایلام گفت: اوایل سال جاری 
سه نفر از قاچاقچیان حین انتقال محموله ای اعم از لوازم پزشکی و آزمایشگاهی 
قاچاق از کامیونی که محموله را تا مرز حمل کرده بود به یک دســتگاه کامیون 
عراقی به قصد خروج این اقلام در نقطه صفر مرزی شهرستان مهران توسط پلیس 
هنگ مرزی حافظ گمرکات طی عملیاتی کشف شد و متخلفان پس از دستگیری و 
ضبط کالا و کامیون همراه با گزارش عملیات به اداره گمرک مستقر در شهرستان 

مهران معرفی شدند.
نعمت الله بیرانوند افزود: پرونده ای در این خصوص تشــکیل و برای رسیدگی 
و صدور رای به اداره تعزیرات حکومتی مهران ارجاع شــد که شعبه اول تعزیرات 
حکومتی شهرســتان نیز پس از انجام تشریفات قانونی و بررسی گزارش و اوراق 
پرونده و اســتماع اعتراف ها و دفاعیه متهمــان پرونده و در نهایت تخلف عاملان 
مشخص شد.  وی اضافه کرد: متهمان این پرونده به پرداخت 525 میلیون ریال 

جریمه درحق صندوق دولت محکوم شدند.
انهدام باند مواد مخدر

ورامین- ایرنا: فرمانده انتظامی ویژه شرق استان تهران گفت: پلیس پیشگیری 
از مواد مخدر این فرماندهی 320 کیلوگرم انواع مواد مخدر در حوزه استحفاظی 

خود کشف کرد.
سرتیپ عبدالرضا ناظری افزود: در نخستین مرحله از کشف مواد مخدر، یک 
باند توزیع مواد مخدر که از استان های شرق کشور اقدام به انتقال مواد مخدر به 
استان های مرکزی کشور کرده بودند شناسایی شدند و با دستگیری اعضای آن 320 
کیلوگرم تریاک کشف، سه دستگاه خودرو توقیف و چهار قاچاقچی دستگیر شدند.

دستگیری مزاحم اینترنتی خارج نشین 
شهرکرد- ایرنا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی 
چهارمحال و بختیاری گفت: در پی شکایتی مبنی بر ایجاد مزاحمت اینترنتی در 
شبکه مجازی توسط شخصی ناشناس موضوع در دستورکار پلیس فتا قرار گرفت.
ســرهنگ مرتضی عســگری افزود: پلیس پس از هماهنگی با مقام قضایی و 
انجام اقدامات فنی متوجه شد متهم با هویت ایرانی در یکی از کشورهای همسایه 
حوزه خلیج فارس ساکن است لذا ماموران پلیس متهم را هنگام ورود به ایران در 
فرودگاه دســتگیر کردند. وی گفت: متهم در بازجویی فنی پلیس به بزه انتسابی 

خود اعتراف کرده است.
صید 5 شکارچی

شهرکرد- ایرنا: مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: 
ماموران یگان حفاظت محیط زیســت این اســتان هنگام گشــت زنی در منطقه 
استحفاظی خود موفق شدند 5 شکارچی متخلف را در کوهرنگ دستگیر کنند. 

شــهرام احمدی افزود: از این شــکارچیان پنج قبضه سلاح و لاشه سه قطعه 
پرنده وحشی کشف شد. وی ادامه داد: این متخلفان که به صورت مجزا در مناطق 
آزاد اقدام به شــکار یا شروع به شکار غیرمجاز کرده بودند پس از تشکیل پرونده 

برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.
انفجار خودروی پژو 

کرمانشاه - ایرنا: رئیس پلیس راه استان کرمانشاه گفت: سه دستگاه خودروی 
سواری در کیلومتر 30 محور روانسر- کرمانشاه با یکدیگر برخورد کردند که در این 
حادثه خودروی پژو با دو خودروی پژو و سمند دیگر برخورد کرده و منفجر شد.

سرهنگ فضل الله شیری افزود: راننده خودروی پژو و دو تن از سرنشینان سواری 
سمند گرفتار آتش شده و جان خود را از دست دادند. وی اظهار کرد: هویت راننده 
پژو که این تصادف مرگبار را رقم زده، به علت شــدت ســوختگی هنوز شناسایی 
نشده است. سرهنگ شیری گفت: تحقیق و بررسی کارشناسان کماکان ادامه دارد.

تصادف پراید با خاور
گچساران- ایرنا: رئیس جمعیت هلال احمر گچساران گفت: سانحه رانندگی 

در جاده گچساران به بهبهان 2 کشته و پنج مصدوم بر جای گذاشت.
احمد فتحی افزود: در این سانحه رانندگی که در یک کیلومتری شهر دوگنبدان 

رخ داد، 2 دستگاه خودرو پراید و یک دستگاه خاور با هم برخورد کردند.
وی اظهار کرد: در این حادثه یک زن و یک مرد کشته و چهار کودک و یک 
مرد نیز مصدوم شدند. فتحی ابراز کرد: مصدومان این حادثه با همکاری فوریت های 

پزشکی به بیمارستان شهید رجایی شهر دوگنبدان منتقل شدند.
کالای قاچاق درمنزل

سمنان – خبرگزاری فارس: رئیس اداره نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن 
و تجارت اســتان سمنان گفت: در پی گزارش های واصله درخصوص وجود کالای 
قاچاق در یک واحد مسکونی در شهرستان سمنان، بازرسان این  سازمان با همکاری 
پلیس آگاهی استان و اخذ حکم قضایی به منظور ورود به محل مسکونی اقدام کرده 
و با ورود به منزل مدنظر موفق به کشف 12 هزار و 415 قلم کالای قاچاق شدند.

مهدی یحیایی افزود: کارشناســان ارزش ریالی این مقدار کالای مکشوفه  را 
100میلیون ریال برآورده کرده اند. به گفته وی، کالاهای مکشوفه از نوع مواد غذایی 
و بهداشتی است. یحیایی تصریح کرد: در این بازرسی کلیه کالاهای موجود قاچاق، 

جمع آوری و ضبط و جهت رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.
برخورد اتوبوس با تریلر

زاهدان - خبرگزاری فارس: یک دســتگاه اتوبوس مسافربری که از زاهدان به 
ســمت مشهد در حرکت بود در 15 کیلومتری سفیدآبه در محور نهبندان با یک 
دستگاه تریلر برخورد کرد که در اثر آن یک نفر فوت و 16 تن دیگر مجروح شدند.
مدیر مرکز فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی زابل افزود: مجروحان این 
سانحه توسط امدادگران پایگاه فوریت های پزشکی جاده سفیدآبه به مراکز درمانی 

انتقال یافتند. هنوز از علت این سانحه گزارشی مخابره نشده است.

کارشناسان سلامت همچنان در تلاش برای 
کنترل شیوع بیماری وبا در مناطق طوفان زده 

هائیتی هستند.
به گزارش ایسنا، از زمان وقوع طوفان »متیو« در 
هائیتی بیش از 200 مورد ابتلا به بیماری کشنده وبا 

در این کشور گزارش شده و کارشناسان سلامت را بر آن داشته تا به سرعت 
 )WHO( شیوع این بیماری را تحت کنترل درآورند. سازمان جهانی بهداشت
اعلام کرده است، پیش از آنکه با شروع فصل بارندگی، خطر ناشی از شیوع 
وبا تشدید شود، یک میلیون دوز واکسن وبا به منطقه پرخطر فرستاده شد. 
در فاصله ماه های نوامبر تا ژانویه بیشترین احتمال شیوع بیماری وبا وجود 
دارد. دکتر »دومینیک لگروس« از کارشناسان سازمان جهانی بهداشت گفت: 
اولویت اصلی برای افرادی که از طوفان آسیب دیده اند این است که به آب 
ســالم دسترسی داشته باشند. این تنها روش برای کنترل بیماری وباست. 
هائیتی با تهدید بیماری وبا که ناشی از آب آلوده است، بیگانه نیست. پس 
از وقوع زلزله فاجعه آمیز ســال 2010 در این کشور حدود 10 هزار نفر به 
دلیل ابتلا به وبا جان خود را از دســت دادند. دومینیک لگروس همچنین 
افزود: افراد مبتلا به بیماری وبا نیازمند دریافت کمک های درمانی هستند، اما 
یک چهارم مراکز درمانی در مناطق جنوبی تخریب شده یا به شدت آسیب 
دیده اند. گفتنی است، وبا موجب اسهال شدید می شود و درصورتی  که بیمار 

تحت درمان قرار نگیرد، طی چند ساعت جان خود را از دست می دهد.

اداره کل گذرنامه عربستان نام شماری 
از کشــورها را که شــهروندان این کشور 

نمی توانند به آن سفر کنند، اعلام کرد.
بــه گزارش پایگاه العالــم، اداره کل گذرنامه 
عربســتان با انتشار پیامی در صفحه توییتر خود 

نوشت: »سفر به برخی کشورها برای شهروندان عربستان ممنوع است، 
از جمله ایران، عراق، سوریه و یمن«.

در ادامه این پیام مجازات هایی برای متخلفان درنظر گرفته شــده 
است که شامل ممنوعیت سفر تا سه سال و 10 هزار ریال )حدود 9/5 

میلیون تومان( جریمه مالی است.

پزشکان بیمارستانی در نیویورک موفق 
به جداسازی دوقلوهای به هم چسبیده 13 

ماهه شدند.
به گزارش بی بی سی، پسران دوقلوی 13 ماهه 
که از ناحیه سر به هم چسبیده بودند، به وسیله 

تیمی از جراحان نیویورکی از هم جدا شدند.
»جودان« و »آنیاس« مک دونالد 16 ساعت را در اتاق عمل سپری 
کردند و در حال حاضر تحت فرایندهای بازسازی جمجمه قرار گرفته اند.

به گفته پزشکان، این دوقلوها با رگ های خونی و بافت های مغزی 
مشــترک متولد شده اند. پدیده ای نادر که از هر 10 میلیون تولد، یک 

کودک به آن دچار می شود.
دکتر »جیمز گودریچ« که پیش تر نیز جراحی های مشابهی را روی 
کودکان دیگر از جمله دوقلو های ســوری انجام داده بود، با استفاده از 

الگوهای سه بعدی از سر این دوقلوها، این جراحی را انجام داد.
ســانجی گوپتا از شبکه سی ان ان که شاهد این عمل جراحی بود، 
گفت: در 80 درصد موارد اگر کودکان به هم چســبیده تا پیش از 2 

سالگی جدا نشوند، نمی توانند از جراحی  جان سالم به در ببرند.
خانواده مک دونالد با پسر 2 ساله و دوقلوهای خود از شهر شیکاگو 
به نیویورک نقل مکان کردند که به بیمارستان محل جراحی نزدیکتر 

باشند.

کارشناسان در بررسی های جدید متوجه 
باعث  فیزیولوژیکی  محدودیت های  شدند 
می شود عمر انسان از 125 سال فراتر نرود.

به گزارش فــارس، محققان کالج پزشــکی 
آلبرت انیشتین گزارشی مربوط به مطالعات جدید 
خود منتشــر کردند و در آن توضیح دادند انسان 

نمی تواند بیشتر از 125 سال زندگی کند.
این گزارش که در آخرین شماره از نشریه بین المللی نیچر منتشر 
شده است، چرخه زندگی انسان در نقاط مختلف کره  زمین را بررسی 
می کند و نشان داده است اگرچه طی سال های اخیر تلاش های فراوان 
برای دور کردن خطر مرگ از انسان انجام شده است، ولی محدودیت های 
زیست شناسی مربوط به بدن انسان باعث می شود تا طول عمر تفاوت 
چندانی نداشته باشد. با این نظریه محققان در یک مطالعه جهانی به این 
نتیجه رسیدند که در بهترین حالت، سن انسان نمی تواند از 125 سال 
فراتر رود و به بیان دیگر حداکثر طول عمر انسان 125 سال خواهد بود.

بهبود خدمات درمانی، توسعه فناوری، کاهش مرگ نوزادان و امنیت 
محیطی از ابتدای قرن بیســت و یکم باعث شده میانگین سن افراد و 
امید به زندگی در آنها افزایش یابد. ولی با این وجود انســان هنوز هم 
نتوانسته است محدودیت های پیش رو برای عمر طولانی تر را از بین ببرد.

شــرکت گوگل چندی پیش ادعا کرده بــود با انجام فعالیت های 
پزشکی خود قصد دارد میانگین سن انسان را به 150 سال برساند.

بر  تأکید  با  مجلس  فرهنگیان  رئیس فراکسیون 
اینکه نســبت به مدیریت وزیر آموزش وپرورش  به 
که  بازداشت هایی  گفت:  معترض هســتیم،  شدت 
در صنــدوق ذخیره فرهنگیان صــورت می گیرد، 

نشان دهنده اوج تخلفات و وسعت آن است.
سیدحسین نقوی حسینی درخصوص »عملکرد صندوق 
ذخیره فرهنگیان« به فارس گفت: شرایط مدیریت صندوق 
ذخیره فرهنگیان بسیار نامطلوب است و این موضوع با توجه 
به سرمایه بسیار بالایی است که در این صندوق وجود دارد.
نقوی حسینی افزود: 90 درصد فرهنگیان ماهانه مبلغی 
را بــه این صندوق واریز می کنند و صندوق باید با کارکرد 
خود، ســود آنها را بدهد اما متأسفانه کارکرد این صندوق 

بسیار نامطلوب است.
وی ادامــه داد: به گمان ما در این صندوق تخلفاتی در 
حوزه های مختلف رخ داده است؛ چه در اقدامات اقتصادی 
صندوق و چه در ارتباط با تسهیلاتی که در اختیار قرار داده 
است و بازداشت هایی که در این صندوق صورت می گیرد، 

نشان دهنده اوج تخلفات و وسعت آن است.
رئیس فراکســیون فرهنگیان مجلس تأکید کرد: بارها 
به وزیر آموزش وپرورش  و معاونان وی نســبت به کارکرد 
صنــدوق ذخیره فرهنگیان تذکــر داده و مصادیق را ارائه 
کرده ایــم، اما اراده ای برای جلوگیری از این تخلفات وجود 
نداشت و ما درخواست تحقیق و تفحص را به هیئت رئیسه 

مجلس ارائه کرده ا یم.

نقوی حسینی با اشاره به اینکه روند قانونی طرح تحقیق 
و تفحص از صندوق طی شده است، گفت: این موضوع در 

دستورکار صحن علنی مجلس است.
نماینده مردم ورامین در مجلس با تأکید بر اینکه قوه 
قضائیه و سازمان بازرسی کشور نیز در این خصوص بیکار 
ننشسته اند و اقدامات قانونی و قضایی خود را انجام داده اند، 
افزود: مجلس نیز تحقیق و تفحص از صندوق را در دستور 

کار قرار می دهد.
وی در واکنش به اینکه وزیر آموزش وپرورش  اظهارات 
ضد و نقیضی در خصوص بازداشــت افراد منتسب به این 
صندوق بیان می کند، تصریح کرد: افراد بازداشــت شــده 
افراد مربوط به صندوق ذخیره هســتند و با توجه به اینکه 
در مرحله اتهام قرار دارند و موضوع در حال بررســی است، 
هیچ ادعایی را نمی توان در این خصوص مطرح کرد و باید 
اجازه دهیم دســتگاه قضایی مراحل قانونی خود را در این 

خصوص طی کند.
نقوی حســینی با تأکید بر اینکه در تحقیق و تفحص 
از صندوق ذخیره فرهنگیان حتماً تمام زوایای این موضوع 
را بررســی می کنیم، گفت: زوایای کار را می شناسیم و این 
تحقیق و تفحص به قوه قضائیه و ســازمان بازرسی کشور 
کمک می کند تا حقوق فرهنگیان حفظ شده و صندوق به 

جایگاه خود برگردد.
رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس در پاسخ به اینکه 
»ســرانجام طرح اســتیضاح وزیر آموزش وپرورش  به کجا 

انجامید؟«، گفت: در خصوص مدیریت وزیر آموزش وپرورش  
و همکاران وی به شدت معترض هستیم و این مدیریت را 
ناتوان از تحولات عمیق در حوزه تعلیم و تربیت می دانیم و 
معتقد هستیم این مدیریت نه تنها به نظام تعلیم و تربیت 
لطمه های شدیدی وارد کرده است، بلکه نتوانسته از حقوق 

فرهنگیان دفاع کند.
وی با تأکید بر اینکه فرهنگیان به شــدت از مدیریت 
فعلی این وزارتخانه ناراحت هستند، یادآور شد: این نارضایتی 
عمومی فرهنگیان حزبی، گروهی و جناحی نیست و همه 
جریانات، گروه ها، احزاب و حتی انجمن اسلامی معلمان و 
تشکل های فرهنگیان که قانوناً مجوز نیز ندارند، نسبت به 

این موضوع اعتراض دارند.
نقوی حسینی با بیان اینکه فرهنگیان احساس می کنند 
مدیریــت فعلی آموزش وپرورش قادر بــه اداره کردن این 
وزارتخانه نیســت چه برســد به اینکه بتواند از حقوق آنها 
دفاع کند، متذکر شد: طرح استیضاح وزیر آموزش وپرورش 
پیگیری و تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است؛ نشست های 
متعددی با استیضاح کنندگان انجام شده اما آنها توضیحات 
مسئولان مربوطه را نپذیرفتند، البته هیئت رئیسه مجلس 
تلاش می کند به نحوی استیضاح وزیر آموزش وپرورش  به 
صحن علنی مجلس نیامده و موضوع حل و فصل شود اما تا 
آنجا که بنده اطلاع دارم استیضاح کنندگان حاضر نیستند از 
این موضوع عبور کنند و درخواست انجام استیضاح را دارند.
وی با بیان اینکه بخش عمده ای از طراحان اســتیضاح 

وزیر آموزش وپرورش  از لیست امید و حامیان دولت هستند 
نه مخالفان دولت، خاطرنشــان کرد: در حال حاضر پرچم 

سردمداری استیضاح در دست موافقان دولت است.
منتفی شدن استیضاح فانی صحت ندارد

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در 
رابطه با برخی خبرهای منتشــر شده مبنی بر پس گرفتن 
استیضاح وزیر آموزش وپرورش  توسط نمایندگان متقاضی 
استیضاح، اظهار داشت: استیضاح هنوز از سوی هیئت رئیسه 

مجلس اعلام وصول نشده است که پس گرفته شود.
بهــروز نعمتی به مهر گفت: آنچه فعــلًا جریان دارد، 
درخواســت استیضاح است که با توجه به توافق هفته های 
گذشــته فعلًا میان نمایندگان متقاضی استیضاح و وزیر، 
رایزنی در حال انجام اســت تــا در صورت امکان به تفاهم 
برسند و به نظر می رسد حداکثر تا امروز تکلیف استیضاح 

معلوم خواهد شد که آیا انجام می شود یا خیر؟

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس:

بازداشت ها در صندوق ذخیره فرهنگیان نشانه اوج تخلفات است

مدیر گروه سم شناســی و داروشناســی 
دانشگاه تربیت مدرس گفت: دسترسی به دارو 
قبل و بعد از برجام هیچ فرقی نکرده است؛ توان 
داخلی همواره قادر بوده کمبودها را به  خوبی 

برطرف کند.
به گزارش فارس،  بهرام دارایی اظهار داشــت: از 
مســئولان شنیده ایم که می گویند پس از برجام در 
وضعیت دارو گشــایش هایی شده است و قول هایی 
برای آینــده داده اند در صورتی کــه اکنون پس از 
اجرایی شــدن برجام، وضعیت دارو مشــابه قبل از 

اجرایی شدن آن است.
دارایی تصریح کرد: یکی از مشکلات در صنعت 
دارو، تحریم های بانکی بود که موجب می شد واردات 
دارو از کانال های دیگری انجام شود، بنابراین قیمت 
تمام شــده دارو بســیار گران می شــد؛ اما در امر 
تحریم های بانکی نیز با اجرایی شــدن برجام اتفاق 

خاصی نیفتاد، قبل از برجام نیز شــرایط به همین 
صــورت بوده و اکنون نیز به همین گونه ادامه پیدا 

می کند.
وی افزود: با تکیه بــر توان نیروهای متخصص 
خود، ســهم تولید داخلی طی چند ســال گذشته 
بیشتر شد و در تولید مواد اولیه خودکفایی تا حدود 
50 درصد بالاتر رفت و ساخت دارو تا 98 درصد در 

داخل صورت گرفت.
 مدیر گروه سم شناســی و داروشناسی دانشگاه 
تربیت مدرس با بیان اینکه پیشرفت ها و توفیقات در 
زمینه دارو ربطی به برجام ندارد و به بدنه تحقیقات 
و پژوهش کشــور باز می گردد، گفت: مسئولانی که 
ادعا می کنند بعد از اجرایی شــدن برجام مشکلات 
حل شده و دسترسی به دارو و تجهیزات بیشتر شده 
است، دقیقا با عدد و آمار بگویند چه چیزی بیشتر 

شده است؟!

استاد دانشگاه تربیت مدرس:

وضعیت دارو بعد از برجام هیچ فرقی نکرده است

رئیس پلیس فتا ناجا با اشاره به مسدود شدن 
بیش از ۷۰۰ سایت  همسریابی گفت: تنها مراجع 
صدور مجوز برای سایت های همسریابی وزارت 

ورزش و جوانان است.
به گزارش مهر، ســردار ســیدکمال هادیانفر با 
بیان اینکه چند سالی است شاهد فعالیت سایت های 
همسریابی در فضای ســایبر هستیم و برخی از این 
ســایت ها ادعا دارند کــه دارای مجــوز از نهادها و 
دستگاه های مختلفی هســتند، گفت: تاکنون هیچ 
مجوزی برای فعالیت از سوی نیروی انتظامی یا پلیس  
فتا برای فعالیت سایت های همسریابی داده نشده است.

وی افزود: با توجه به جرایم مختلفی که از سوی 
این ســایت ها علیه کاربران صــورت می گیرد، یکی 
از دغدغه های پلیس فتا برخــورد با این گونه جرایم 
و سایت هاست. وی با اشــاره به تشکیل پرونده های 
متعدد کلاهبرداری و هتک حیثیت مرتبط با ثبت نام 
در سایت های همســریابی در پلیس فتا، افزود: این 
امر خــود گواه غیرقانونی بودن فعالیت ســایت های 
همسریابی بوده و گویای این است که این سایت ها با 

چه انگیزه ای فعال شده اند.
ســردار هادیانفر با اشاره به مسدود شدن بیش از 
۷00 سایت  همســریابی، از معرفی گردانندگان این 

سایت ها به محاکم قضایی خبر داد.
رئیس پلیس فتا در ادامه یادآور شد: حتی برخی از 
این سایت ها پا را فراتر گذاشته و ادعا داشتند که آنها 
برای مشروعیت فعالیت خود در خصوص همسرگزینی 
از مراجــع معظم و معزز تقلید اســتفتاء کرده و این 
عزیزان مهر تایید بر فعالیت آنها در فضای سایبر زده اند.

هادیانفر گفت: در حالی که بنابر استعلام پلیس فتا 
از دفاتر مراجع عظام تقلید ادعای کذب این سایت ها 
ثابت و مشخص شده که هدف گردانندگان سایت های 
همسریابی بیش از آن که حل مشکلات ازدواج جوانان 
باشد، کسب درآمد است و برای آنها اصلًا مهم نیست 
که در این راه آبروی افراد ثبت نام کننده در سایت آنها 
برود و یا برای این عزیزان از ســوی مجرمانی که در 
این سایت ها ثبت نام کرده اند مشکلاتی به وجود آید.

ســردار هادیانفر تأکید کرد: پلیس فتا در طول 
سالیان گذشــته بارها از سوی رســانه های مختلف 
دیداری، شــنیداری و مکتــوب در خصوص فعالیت 
سایت های همســریابی هشــدار داده است که این 
سایت ها مجوز فعالیت ندارند و ادعای آنها در خصوص 

داشتن مجوز کذب است.
وی گفت: تاکنون تنها سامانه ملی همسان گزینی 
با رویکردی خاص برای تسهیل ازدواج جوانان از وزارت 
ورزش و جوانان مجوز فعالیت گرفته اســت و نحوه 
فعالیت آن نیز بدین شرح است که دختران و پسران 
را به یکدیگر معرفی نمی کند بلکه واسطه های ازدواج 
که افراد مورد اعتماد مردم و خانواده ها هســتند در 
این سایت فعالیت می کنند؛ این افراد اطلاعاتی که از 
دختران و پسران به منظور همسریابی در اختیارشان 

گذاشته اند را به اشتراک می گذارند.
این مقام ارشــد انتظامی اضافه کرد: پلیس فتا از 
کلیه کاربــران می خواهد در صورت مواجهه با موارد 
مشــکوک آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 

Cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی اعلام کنند.
فعالیت موسسه همسریابی »امین« 

غیرقانونی است
وزارت ورزش و جوانــان اعــلام کرد ســازمان 
مردم نهاد »موسسه امین«  که در زمینه همسریابی و 
همسرگزینی فعالیت می کند فاقد وجاهت قانونی بوده 

و مورد تایید این وزارتخانه نیست.
به گزارش پایگاه خبری وزارت و ورزش و جوانان، 
در اطلاعیه این وزارتخانه آمده است: نظر به تبلیغات 
برخی از اشــخاص حقیقی یــا حقوقی در خصوص 
همسر یابی و همسر گزینی با مجوز »وزارت ورزش و 
جوانان« به اطلاع می رساند این وزارتخانه برای هیچ 
ســازمان مردم نهادی )NGO( در حوزه همسر یابی و 
همســر گزینی مجوز صادر نکرده اســت و فعالیت با 
موضوع همسریابی و همسرگزینی توسط سازمان های 
مردم نهــاد جوانان ممنوع اســت. از جمله تبلیغات 
موسسه امین فاقد وجاهت قانونی بوده و مورد تایید 

این وزارتخانه نیست.

رئیس پلیس فتا خبر داد

مسدود شدن بیش از ۷۰۰ سایت همسریابی

فردا با ورود یک سامانه بارشی به کشور، نیمه شمالی 
کشور بارانی خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، مدیر 
پیش بینی و هشدار این سازمان با اشاره به استقرار سامانه بارشی 
بر روی کشــور، گفت: فردا برای برخی مناطق شمال غرب و 
استان های ساحلی خزر، افزایش ابر، بارش باران، گاهی رعد و 

برق و وزش باد شدید موقتی پیش بینی می شود. 
احمد وظیفه افزود:  به تدریج از اواخر امروز این شرایط به 
گلستان و خراسان شمالی گسترش می یابد و شدت بارندگی 

در استان های مازندران و گیلان خواهد بود. 
وظیفــه با بیان این که امروز بارش پراکنده در ســواحل 
دریای خزر و خراسان شمالی ادامه می یابد، تصریح کرد: فردا 
سامانه دیگری با تقویت جریانات سرد شمالی بر روی دریای 
خزر، وارد شــمال و شمال غرب کشور می شود و موج جدید 
بارش را در سواحل دریای خزر، دامنه های شمالی البرز، برخی 
مناطق اســتان اردبیل، شمال آذربایجان شرقی و غربی ایجاد 
خواهد نمود و شدت بارش آن در استان های گیلان و مازندران 
پیش بینی می شود.  به گفته وی،  به سبب کاهش محسوس دما 
از فردا، بارش برف طی روزهای دوشنبه تا سه شنبه در ارتفاعات 
اســتان های اردبیل و شمال آذربایجان شــرقی و دامنه های 
شــمالی البرز دور از انتظار نخواهد بود.  این مسئول سازمان 
هواشناسی ادامه داد: فردا دریای خزر مواج پیش بینی می شود و 
جاده های کوهستانی البرز به ویژه جاده های مرتفع و گردنه های 

کوهستانی، مه آلود و با کاهش دید افقی پیش بینی می شود.

ورود سامانه بارشی به کشور 
از فردا

از  خراســان رضوی  هلال احمر  مدیر عامل 
مصدومیت 2۰ مسافر بر اثر واژگونی اتوبوس در 

محور قوچان به فاروج خبر داد. 
سید مجتبی احمدی به تسنیم گفت : در پی این 
حادثــه که بامداد دیروز بر اثر انحراف یک دســتگاه 
اتوبوس در کیلومتر 10 محور قوچان به فاروج نزدیکی 
دوراهی حســن آباد رخ داد، بلافاصله عوامل امدادی 
پایگاه امــداد و نجات بین شــهری امامزاده ابراهیم 
هلال احمر قوچان به محل حادثه اعزام شدند. احمدی 
افزود: 20 نفر از مسافران که مصدوم شده بودند پس از 
انجام اقدامات امدادی اولیه برای درمان به بیمارستان 
موسی بن جعفر)ع( قوچان منتقل و 23 مسافر دیگر  تا 
رسیدن خودروی کمکی در پایگاه هلال احمر اسکان 
داده شدند.  به گفته وی، این حادثه فوتی نداشته است.

واژگونی اتوبوس در محور
 قوچان به فاروج  با ۲۰ مصدوم

مدیرکل آموزش وپرورش سیستان و بلوچستان 
گفت: با انگیزه صیانت از فداکاری های همه معلمان 
اســتان با عاملین حادثه تنبیه دانش آموز بمپوری 

شدیدا برخورد خواهد شد.
به گزارش مهر، علیرضا نخعی  افزود: تلاش و دلسوزی 
معلمین استان برکسی پوشیده نیست و این تلاش تا بدانجا 
پیش رفته اســت که معلمان این دیار از بزرگترین سرمایه 
انسانی که همان بذل جان است نیز دریغ نکرده اند. معلمین 
شهید حوادث تروریستی و همچنین فداکاری معلم خاشی 
که برای حفظ جان دانش آموزانش حتی از جان خودگذشت، 
نمونه ای از این فداکاری هاســت. وی تاکید کرد: به همین 
دلیل به هیچ وجه اجــازه نخواهیم داد اقدام غیرتربیتی و 
نسنجیده یک همکار فرهنگی به حیثیت تلاش های سایر 
همکاران ما خدشه وارد کند و به همین سبب علاوه بر این 
معلم خطاکار با مدیر مدرسه ای که چنین اتفاقی درمدرسه 

وی رخ داده نیز با شدت برخورد خواهد شد.
نخعی گفت : ما درهر منطقه ای که موضوع تنبیه بدنی 
درآن اتفاق بیافتــد یک نمره منفی برای رئیس آموزش و 
پرورش آن منطقه لحاظ می کنیم و در صورت تکرار، ضمن 
برخوردجدی،  حتی تا عزل آن رئیس نیز پیش خواهیم رفت.
وی خاطرنشان کرد: پس از ارزیابی های انجام شده مدیر 
این مدرسه تعلیق و معلم خاطی نیز به هیئت رسیدگی به 
تخلفات احضار شــده است. گفتنی است درپی این رویداد 
رئیــس آموزش و پرورش منطقه بمپور نیز از ســمت خود 

استعفا کرد. 
مدیرکل آموزش وپرورش اســتان نیز به همراه جمعی 
از مســئولان آموزش و پرورش به منظور دیدار و دلجویی 
از خانواده دانش آموز مصدوم و اطلاع از روند درمان وی به 
بمپور ســفرکردند. در روزهای اخیر دانش آموز پایه پنجم 
دبستان ادیب روستای خیرآباد منطقه بمپور توسط معلمش 
تنبیه بدنی شــده بود که در بیمارســتان ایران شهرستان 

ایرانشهر تحت درمان قرار گرفت.
فیلم تنبیه بدنی و اخراج دانش آموزان کرمانی 

ساختگی است
همچنین اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان در 
اطلاعیه ای اعلام کرد، فیلم و مصاحبه تنبیه بدنی و اخراج 
دانش آموزان شهرستان رودبار جنوب، منتشر شده در فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی، کذب محض و مغرضانه است.

در پی تنبیه بدنی دانش آموز بمپوری انجام شد

استعفای رئیس آموزش و پرورش بمپور
 تعلیق مدیر مدرسه و احضار معلم

مرد افغانستانی که با پرسه زنی در خیابان های 
شهر تهران وارد خانه ای شده و زن تنهایی را چند 
بار مــورد آزار و اذیت قرارداده بود، شناســایی و 

دستگیر شد.
15 مرداد زنی با مراجعه به کلانتری 125 یوسف آباد 
به ماموران اعلام کرد: شخصی ناشناس وارد منزلم شده و 
با تهدید به مرگ من را مورد آزار و اذیت قرار داده است.

شــاکی پرونده پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: فرد 
ناشناسی از طریق راهرو و پس از تخریب توری پنجره وارد 
ساختمان شد و به من که در اتاق خواب در حال استراحت 
بودم حمله ور شد. او دهانم را محکم گرفت و تهدید کرد 
که اگر جیغ کشــیده  یا درخواست کمک کنم مرا خواهد 
کشت و در ادامه با تهدید، مرا مورد آزار و اذیت قرار داد.

وی با بیان این که چند روز پیش از طرح شکایت نیز 
به همین شیوه و شگرد و توسط همین شخص مورد آزار 
و اذیت قرار گرفته است، به کارآگاهان گفت: نیمه شب 11 
مرداد نیز، زمانی که در حال استراحت بودم توسط همین 
فرد ناشــناس و دقیقاً به همین شیوه و شگرد مورد آزار و 

اذیت قرار گرفتم.
با توجه به اظهارات شــاکی پرونده مبنی بر اینکه فرد 
ناشــناس در یک مقطع زمانی چند روزه، دو بار به محل 
سکونتش آمده و این احتمال وجود دارد که مجدداً و برای 

بار سوم دست به این اقدام بزند، لذا مراقبت نامحسوس از 
محل سکونت شاکی پرونده در دستور کار کارآگاهان اداره 

شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
پس از چند شــبانه روز مراقبت پلیسی و نامحسوس 
از محل ســکونت شاکی، کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی، بامداد 21 مرداد  فردی را مشــاهده کردند که از 
روی دیوار منزل شــاکی بالا رفته و وارد حیاط خانه شد. 
این شخص پس از ورود به داخل حیاط، به سمت ورودی 
ساختمان حرکت کرد که در آنجا متوجه حضور کارآگاهان 
در داخل حیاط شده و اقدام به فرار کرد اما قبل از هرگونه 
اقدامــی برای متواری شــدن از محل، با ســرعت عمل 

کارآگاهان دستگیر شد.
این شخص پس از دستگیری بلافاصله توسط شاکی 
پرونده مورد شناسایی قرار گرفت و به منظور انجام تحقیقات 

به اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد.
متهم )24 ســاله( تبعه افغانستان در همان تحقیقات 
اولیه صراحتاً به دو فقره آزار و اذیت همراه با تهدید شاکی 
اعتــراف و به کارآگاهان گفت: حــدوداً دو هفته پیش، به 
صورت غیرقانونی و قاچاق از افغانستان وارد ایران شدم. در 
طول این مدت بیکار بودم و شب ها در پارک می خوابیدم. 
چند روز پیش در حال پرســه زنی در آن منطقه )منطقه 
یوســف آباد( بودم کــه دیدم در خانه ای باز اســت. وارد 
ساختمان شدم و به طبقه دوم رفتم، پس از ورود به داخل 
خانه شاکی را تنها در خانه دیدم  به سمت او حمله ور شده، 
گلویــش را گرفته و به او گفتم اگر صدایت در بیاید، تو را 
خواهم کشت و بعد از آزار و اذیت وی، از آنجا متواری شدم.

سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم 
جنایــی پلیس آگاهی تهــران بزرگ، با اعــلام این خبر 
به مهر گفت: در ادامه رســیدگی به ایــن پرونده و برای 
شناسایی سایر جرایم ارتکابی مشابه، دستور انتشار بدون 
پوشــش تصویر متهم از سوی مقام قضایی دادگاه کیفری 
یک اســتان تهران صادر شده است. لذا از شکات احتمالی 
که موفق به شناسایی تصویر متهم شدند دعوت می شود تا 
برای طرح و پیگیری شکایات خود به اداره شانزدهم پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در خیابان وحدت اسلامی مراجعه کنند 
و اطمینان داشته باشند که هویت و اظهارات آنها نزد پلیس 

کاملًا محرمانه و محفوظ می ماند.

درخواست پلیس برای شناسایی متهم

 جنایتکار شبگرد تهران دستگیر شد

یک متخصص پوســت و مو گفت: شپش سر یکی 
از بیماري های مسری است که توسط حشرات کوچک 

مستقر در پوست سر و ساقه مو منتقل می شوند.
کیانــا فرهی در گفت و گو با باشــگاه خبرنگاران جوان، با 
اشــاره به اینکه با وجود پیشرفت هاي مختلف در حوزه هاي 
بهداشــتي هنوز عارضه شپش سر از مشکلات رائج در سنین 
مدرسه محسوب می شود، گفت: به دلیل انتقال مستقیم و راحت 
شپش سر، اطلاع از نحوه انتقال و مبارزه با آن راحت ترین کار 

در جلوگیري از انتقال آن است.
فرهی با اشاره به اینکه وجود شپش سر نشانه عدم نظافت 
نیست بلکه هر فردی ممکن است به این بیماری مبتلا شود، 
اظهار داشت: شپش سر معمولا به شکل فرد به فرد و با تماس 
سر افراد سرایت پیدا مي کند. این متخصص پوست و مو با بیان 
اینکه شپش در حدود 30 ثانیه از یک سر به سر دیگر انتقال پیدا 
می کند، افزود: سرایت این عارضه از راه های دیگر مانند کلاه، 
شــانه یا بالش شیوع کمتري دارد و عواملی همچون طول مو، 
جنس، سن و رنگ مو و حیوانات تاثیری در انتقال شپش ندارد.
وی ادامه داد: فرد مبتلا به این عارضه در محیط مدرسه یا 
کار به راحتي این حشره را به دیگري منتقل مي کند و تنها در 

زمان خارش هاي شدید سر متوجه شپش مي شود.
فرهــی با بیان اینکه براي درمان شــپش ســر نیازي به 
تراشیدن مو نیســت و به راحتي با یک شامپو مي توان آن را 
برطرف کرد، گفت: شــامپوهای ضدشپش به دلیل دارا بودن 
ترکیبات شــیمیایی باعث نابودی شپش می شود که به مرور 
زمان با حل کردن کپسول تخم ها آنها را از مو جدا می کند که 

البته بدون تجویز نباید مصرف شوند.
وی افــزود: اگر یک فرد در یک خانــواده به این عارضه 
مبتلاست تمامی اعضا باید تحت درمان قرار گیرند که معمولا 
علت شکست درمان بیماران نیز عدم رعایت همین نکته است. 
فرهی با اشــاره به اینکه درمان شپش در برخی موارد نیاز به 
تکرار پس از یک هفته دارد، بیان کرد: با شست و شوی وسایل 
شخصی همچون روسری، شانه، برس، کلاه، شال، روبالشی و 

ملحفه با آب می توان آن را مهار کرد.

رئیس کمیته عمران شــورای اسلامی شهر تهران 
گفت: مالک پاساژ علا ءالدین تا 31 شهریور مهلت داشت 
که نســبت به تخریب کامل طبقه هفتم اقدام کند، با 
توجه به این که در مهلت مقرر اقدام نکرده، دادستانی 

به شهرداری حکم تخریب کامل این طبقه را بدهد.
اقبال شــاکری در گفت وگو با فارس، درباره ادامه تخریب 
طبقه هفتم پاساژ علاءالدین اظهار داشت: بر اساس احکام قانونی 

باید طبقه هفتم پاساژ علاءالدین کلا برچیده شود.
وی افزود: البته اعمال قانون صورت گرفته است و جلوی 
بهره برداری غیرقانونی از این طبقه در پاساژ علاءالدین گرفته 
شده است. شاکری افزود: بر اساس حکم دادستان طبقه هفتم 
پاساژ علاءالدین باید کامل تخریب شود ولی تاکنون پارتیشن ها 
و تاسیســات این طبقه جمع آوری شده و هنوز دیوار خارجی 
و ســتون ها و همین طور سقف طبقه هفتم باقی مانده است. 
رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران بیان داشت: 
دیوارها و ستون این طبقه نیز باید بر اساس قانون جمع آوری 
شود. وی گفت: تا 31 شهریور به مالک علاءالدین مهلت داده 
شده بود نســبت به جمع  آوری طبقه هفتم پاساژ علاءالدین 
اقدام کند ولی این تخریب به صورت کامل انجام نشده است.

شاکری یادآور شد: در حال حاضر باید دادستانی نسبت به 
اعمال قانون اقدام کند و حکم لازم در این خصوص را صادر کند.
رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران افزود: با 
دادستانی تماس هایی گرفته شده تا در صورت لزوم به شهرداری 
و پیمانکار حکم بدهد تا نســبت به تخریب کامل طبقه هفتم 
اقدام کند، لذا تعلل بیش از حد در این خصوص جایز نیست، 
بنابر این منتظر حکم دادستانی برای ورود شهرداری و تخریب 
طبقه هفتم پاساژ علاءالدین هستیم. وی یادآور شد: دادستانی 
از لحاظ قانونی و تخصصی مراحل را به خوبی پیش برده است 
ولی مالک بر اســاس زمان بندی و مهلت داده شده نسبت به 

تخریب پاساژ علاءالدین اقدام نکرده است.

یک متخصص پوست و مو هشدار داد

شپش؛ عارضه ای شایع
 در میان دانش آموزان کشور

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران:

دادستان به شهرداری
 حکم تخریب بدهد


